



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.018.524,98	1.745.500,00	5.236.500,00	1.793.235,35	5.018.524,98	4.090.493,97
RECEITAS DE CAPITAL	225.347,68	76.000,00	228.000,00	116.892,75	225.347,68	100.000,00
SUBTOTAL	5.243.872,66	1.821.500,00	5.464.500,00	1.910.128,10	5.243.872,66	4.190.493,97
(-) DEDUÇÕES	804.645,10	268.833,28	806.500,00	276.094,39	804.645,10	124.308,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.973,18	53.333,28	160.000,00	23.938,96	93.973,18	124.308,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	710.671,92	215.500,00	646.500,00	252.155,43	710.671,92	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.439.227,56	1.552.666,72	4.658.000,00	1.634.033,71	4.439.227,56	4.066.185,67

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.146.622,00	1.382.207,33	4.146.622,00	1.343.155,47	3.790.064,89	1.380.400,71	3.789.414,89	3.397.889,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	31.600,00	10.533,33	31.600,00	9.947,27	27.534,95	9.947,27	27.534,95	5.524,83
SUBTOTAL	4.115.022,00	1.371.674,00	4.115.022,00	1.333.208,20	3.762.529,94	1.370.453,44	3.761.879,94	3.392.365,12
DESPESAS DE CAPITAL	1.383.213,00	461.071,00	1.383.213,00	812.106,28	1.166.466,19	492.616,26	843.486,17	550.242,57
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.824,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.498.235,00	1.832.745,00	5.498.235,00	2.145.314,48	4.928.996,13	1.863.069,70	4.605.366,11	3.942.607,69
RESULTADO	-4.787.563,08	-1.617.245,00	-4.851.735,00	-1.893.159,05	-4.218.324,21	-1.610.914,27	-3.894.694,19	-3.942.607,69
RESULTADO	-1.059.007,44	-280.078,28	-840.235,00	-511.280,77	-489.768,57	-229.035,99	-166.138,55	123.577,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-177.000,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.124.274,62	1.255.620,26	984.672,23	-270.948,03	-139.602,39
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	118.132,00	0,00	-118.132,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.383,96	0,00	209,04	209,04	-1.174,92
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.122.890,66	-1.373.752,26	-984.463,19	389.289,07	138.427,47
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.122.890,66	-1.373.752,26	-984.463,19	389.289,07	138.427,47